

Ultrabond P-R9

Jednoskładnikowy, ekspansywny klej poliuretanowy, utwardzający się pod wpływem wilgoci, do wykonywania iniekcji, przeznaczony do przyklejania i naprawy elementów parkietu niedokładnie przylegających do podłoża



ZAKRES STOSOWANIA

Przyklejanie i naprawa elementów parkietu niedokładnie przylegających do podłoża. Może być używany wewnątrz pomieszczeń na powierzchniach gotowych i lakierowanych, zarówno przed, jak i po cyklinowaniu.

WŁAŚCIWOŚCI TECHNICZNE

Ultrabond P-R9 jest klejem na bazie żywicy poliuretanowej, wiążącym w reakcji z wilgocią o następujących cechach:

- produkt jednoskładnikowy, gotowy do użycia;
- wysoka rozszerzalność objętościowa (ekspansywność);
- dobra zdolność wypełniania;
- nie zawiera rozpuszczalników i substancji wydzielających nieprzyjemny zapach.

Po zaaplikowaniu i całkowitym utwardzeniu, tworzy mocne i trwałe połączenie zarówno pomiędzy luźnymi fragmentami parkietu jak i parkietem a podłożem.

Eliminuje to głuche dźwięki powodowane chodzeniem po podłodze.

ZALECENIA

- **Ultrabond P-R9** nie należy stosować do prac na zewnątrz budynków.
- **Ultrabond P-R9** nie należy stosować w temperaturach niższych niż +10°C.
- Przed użyciem, należy umieścić produkt w pomieszczeniu gdzie będzie aplikowany, w celu zrównania jego temperatury z otoczeniem.
- Po użyciu należy szczelnie zamknąć opakowanie. Raz otwarte opakowanie, powinno zostać jak najszybciej zużyte. Po upływie długiego okresu czasu pomiędzy pierwszym użyciem a kolejnym, produkt może zastępnąć w opakowaniu pod wpływem zawartego w nim powietrza.

WYTYCZNE STOSOWANIA

Przygotowanie podłoża

Wywiercić otwory o średnicy 2 mm na końcach tych elementów parkietu, które mają być naprawiane. W przypadku parkietów lakierowanych lub gotowych, należy zabezpieczyć obszar naprawiany przy użyciu taśmy samoprzylepnej a następnie wywiercić 2 mm otwory.

Przygotowanie produktu

Ultrabond P-R9 jest gotowy do użycia. Należy odciąć końcówkę aplikatora, tak aby dopasować ją do średnicy wywierconych otworów. Pojemnik powinien zostać natychmiast po użyciu zamknięty przy pomocy korka będącego elementem opakowania.

Nakładanie produktu

Wstrzyknąć 2-3 krople wody do otworu i po kilku minutach 1-2 ml **Ultrabond P-R9**. Produkt można aplikować w temperaturze powyżej +10°C. Żywica zwiększa swoją objętość podczas procesu twardnienia dlatego zaleca się obciążenie naprawianej części parkietu, aby uniknąć przemieszczania się jego elementów. Nie należy aplikować zbyt dużej ilości kleju do otworów.

Po utwardzeniu się produktu, należy usunąć nadmiar kleju, który wyciekł z otworów, za pomocą ostrego narzędzia. W przypadku powierzchni chropowatych lub przeszlifowanych do wypełnienia otworów pozostałych po aplikacji **Ultrabond P-R9**, należy użyć mieszanki **Ultracoat Aqua-Plus** lub **Ultracoat LS** z mączką drzewną.

Naprawiając gotowy lub lakierowany parkiet, otwory można wykończyć używając wosku w kolorze dopasowanym do barwy posadzki.

Ultrabond P-R9



DANE TECHNICZNE (wartości typowe)

WŁAŚCIWOŚCI PRODUKTU

Konsystencja:	ciecz
Kolor:	brązowy
Gęstość objętościowa (g/cm ³):	1,1
Zawartość ciał stałych (%):	100
Lepkość Brookfield'a (mPa·s):	4.500 (wirnik 3-20 obr./min)
Przechowywanie:	12 miesięcy w oryginalnie zamkniętych opakowaniach, w suchym miejscu
Szkodliwość wg Dyrektywy 1999/45/WE:	szkodliwy. Przed użyciem zapoznać się z punktem "Środki ostrożności i bezpieczeństwa" oraz opisem na opakowaniu i z kartą charakterystyki

PARAMETRY UŻYTKOWE

Temperatura stosowania:	od +10°C do +30°C
Obciążenie ruchem pieszym:	po 24 godzinach
Szlifowanie:	po 24 godzinach

CZYSZCZENIE

Gdy produkt **Ultrabond P-R9** jest jeszcze świeży może być usunięty z podłóg gotowych i lakierowanych przy pomocy preparatu **Cleaner L**. Narzędzia można wyczyścić przy pomocy **Thinner PU**. Po utwardzeniu **Ultrabond P-R9** może zostać usunięty jedynie mechanicznie, tak aby nie zniszczyć parkietu.

ZUŻYCIE

1-2 ml wstrzyknięte do każdego z otworów.

OPAKOWANIA

Pojemniki 0,5 kg.

PRZECHOWYWANIE

Ultrabond P-R9 może być przechowywany przez 12 miesięcy w oryginalnie zamkniętych opakowaniach i w suchym miejscu.

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA

Ultrabond P-R9 jest drażniący dla oczu, skóry i układu oddechowego. Częsty kontakt ze skórą może powodować reakcje alergiczne u osób wrażliwych na izocyjaniany. Podczas stosowania produktu zaleca się unikania kontaktu ze skórą i oczami, oraz noszenie okularów i rękawic ochronnych oraz przestrzegania typowych środków ostrożności podejmowanych przy pracy z produktami chemicznymi. Stosować w

miejscach o dobrej wentylacji. Podczas aplikacji w temperaturach powyżej +60°C produkt może działać szkodliwie oraz może powodować uczulenie w następstwie narażenia dróg oddechowych. W przypadku zagrożenia należy zasięgnąć porady lekarza. Więcej informacji na temat bezpiecznego stosowania produktu jest dostępnych w aktualnej wersji Karty Charakterystyki.

PRODUKT DLA PROFESJONALISTÓW.

UWAGI

Powyższe dane należy traktować wyłącznie jako ogólne wskazówki. Niezależnie od nas warunki pracy i różnorodność materiałów wykluczają jakiegokolwiek roszczenia wynikające z tych danych. W przypadku wątpliwości zalecane jest przeprowadzenie badań własnych. MAPEI udziela gwarancji jedynie co do niezmiennej jakości swoich produktów.

Proszę zawsze odwoływać się do aktualnej wersji karty technicznej dostępnej na stronie internetowej www.mapei.com

Referencje dotyczące produktu są dostępne na życzenie oraz na stronach: www.mapei.pl oraz www.mapei.com



BUDUJĄC PRZYSZŁOŚĆ